ANO XI – EDIÇÃO 3154 - DATA 15/02/2025

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

6

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 01, DE 30 DE JULHO DE 2024

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital
nº 01, de 30 de julho de 2024, Resolve tornar público:

1. O resultado da análise dos recursos contra o Resultado e Classificação Preliminar do Concurso Público, exceto ao
cargo de Guarda Municipal – 2ª Classe, que será divulgado no endereço eletrônico - www.ibfc.org.br.

2. O Resultado Final do Concurso Público, exceto ao cargo de Guarda Municipal – 2ª Classe, constante dos anexos
do presente Edital.

2.1. Nos termos do subitem 5.1.13.1. do Edital, o candidato NÃO CONSIDERADO pessoa com deficiência na
avaliação por equipe multiprofissional perderá o direito às vagas reservadas e será eliminado deste Concurso
Público, caso não tenha atingido os critérios classificatórios da ampla concorrência, pela qual passará a concorrer.

2.2. Nos termos do item 5.2.12 do Edital, o candidato NÃO CONSIDERADO na avaliação do Procedimento de
Heteroidentificação – Afrodescendentes/Indígenas perderá o direito às vagas reservadas e será eliminado deste
Concurso Público, caso não tenha atingido os critérios classificatórios de ampla concorrência, pela qual passará a
concorrer.

2.3. Nos termos do item 5.3.8 do Edital, o candidato NÃO CONSIDERADO aluno oriundo da escola pública ou
bolsista de escola particular na análise documental perderá o direito às vagas reservadas e será eliminado deste
Concurso Público, caso não tenha atingido os critérios classificatórios da ampla concorrência, pela qual passará a
concorrer.

3. O Resultado Final deste Concurso Público para o provimento de cargos efetivos do quadro do Município de Feira
de Santana, exceto ao cargo de Guarda Municipal – 2ª Classe, que ainda cumprirá as etapas finais do item 4 do Edital
nº 01/2024, fica devidamente homologado nesta data com a publicação deste edital.

ANEXO I - Resultado e Classificação Final do Concurso Público – AMPLA CONCORRÊNCIA:

LISTA DE RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL – AMPLA CONCORRÊNCIA

ANEXO II - Resultado e Classificação Final do Concurso Público – PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD:

LISTA DE RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL – PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD

ANEXO III - Resultado e Classificação Final do Concurso Público – AFRODESCENDENTES / INDÍGENAS:

LISTA DE RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL – AFROSDESCENDENTES / INDÍGENAS

ANEXO IV - Resultado e Classificação Final do Concurso Público – ALUNOS ORIUNDOS DE ESCOLA PÚBLICA OU
BOLSISTA DE ESCOLA PARTICULAR:

LISTA DE RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL – PESSOA COM DEFICIÊNCIA - ALUNOS ORIUNDOS DE ESCOLA PÚBLICA
OU BOLSISTA DE ESCOLA PARTICULAR

EDITAL